



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 28.03.2018 r.

Nr sprawy BR.0003.1058.2018

Mosina 13.03.2018r.

IK.0003.7.2018 MC

**Pani Małgorzata Kaptur****Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie****pl. 20 Października 1 ; 62-050 Mosina**Dot.: Zapytania radnego Romana Kolankiewicza

*Małgorzata Kaptur Przewodnicząca*

W odpowiedzi na zapytanie radnego pana Romana Kolankiewicza przekazane pismem z dnia 23.02.2018r znak BR.0003.1058.2018 uprzejmie informuję:

Ad. 1 Projektant wystąpi do „Majątku Rogalin” o dane techniczne na temat sieci (ilość wydobywanej i uzdatnianej wody, ciśnienie na wlocie i końcach sieci, ilość zasuw, przepompowni, średnice i długości sieci). Po uzyskaniu w/w danych zwróci się do „Majątku Rogalin” o warunki techniczne montażu zbiorników. Na podstawie tych danych opracuje dokumentację techniczną dotyczącą wielkości zbiorników jak i propozycję ich lokalizacji.

Ad. 5 Bez opracowania dokumentacji technicznej oraz sprawdzeniu stanu zasuw i rurociągu, na dzień dzisiejszy brak możliwości podania maksymalnego ciśnienia w sieci.

Ad. 6. W związku ze zmianą sposobu ustalania taryf za wodę Gmina Mosina nie ma wiedzy, jak zmieni to sytuację finansową AQUANET, a przez to w jaki sposób będą generowane środki finansowe na realizację planowanych inwestycji, w tym budowy magistrali do Kórnika przez AQUANET S.A. Gmina Mosna przystąpi do budowy zbiorników po uzyskaniu warunków technicznych z „Majątku Rogalin”.

Ad 7. W dniu 07.03.2018r Gmina Mosina otrzymała pismo z informacją od KOWR (własność z ANR – Agencji Nieruchomości Rolnych przesłała na rzecz Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa oddział w Poznaniu), że w najbliższym czasie nie ma możliwości przekazania sieci wodociągowej i ujęcia wody na rzecz Gminy Mosina. „Majątek Rogalin” na drodze sądowej chce odzyskać grunty. KOWR analizuje możliwość przekazania.

Zostały przeprowadzone rozmowy z wykonawcami zbiorników w celu wybrania odpowiedniego typu i materiału dla zbiornika. W miesiącu kwietniu zostanie wybrany projektant.

Ad. 8 Ponownie udzielamy tej samej odpowiedzi - brak możliwości na podłączenie nowych odbiorców do sieci, za mała średnica sieci a za duży rozbiór wody. Po wykonaniu odpowiednich obliczeń przez projektanta, będzie wiadomo ilu można podłączyć nowych odbiorców.

Ad. 10 W okresie zwiększonego rozbioru zmniejszy braki wody, w sieci, szczególnie w okresie letnim nie usunie problemu całkowicie, choć zdecydowanie poprawi sytuację.

W nawiązaniu do drugiej części pytań uprzejmie informuję, iż :

Ad. 1 Prace związane z projektowaniem „bajpasu” zostały zawieszono do czasu uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Terenu.



Ad. 2 Miejscowy Plan Zagospodarowania jest w trakcie procedowania.

Ad. 3 Gmina Mosina nie jest właścicielem całości sieci wodociągowej. Bez przejęcia ujęcia wody, sprawdzenia jego wydajności do budowy nowego ujęcia, wykonania dodatkowych filtrów i modernizacji pozostałych odwiertów i pomp nie jest w stanie zapewnić dostarczenia wody wszystkim potrzebującym.

Ad. 4 Wydajność ujęcia można zwiększyć poprzez zastosowanie mocniejszych pomp lub wykonanie nowych studni. Założenia te będą wymagały opracowania nowej dokumentacji technicznej.

Ad. 5 W przypadku przejęcia ujęcia wody rozważane w pierwszej kolejności będzie zwiększenie wydajności.

Ad. 6 Dodatkowa retencja ma zapewnić odpowiednią ilość wody pitnej na końcach wodociągu w Mieczewie (duży rozbiór wody przez gospodarstwa położone bliżej przepompowni pozbawia wody mieszkańców na końcach wodociągu)

Ad. 7 Gmina analizuje wariantowo rozwiązanie problemów związanych z brakami w dostarczaniu wody starając się wybrać najbardziej optymalne rozwiązanie.

Ad. 8 W sprawie zaopatrzenia w wodę prowadzone były rozmowy wstępne. Rozmowy i ustalenia przyczyniły się do projektowania „odejść” od magistrali, które w przyszłości mogą posłużyć do zasilania poszczególnych wsi.

Ad. 9 Jak już przedstawiono w punkcie 8 AQUANET S.A. przygotowuje projekt magistrali wodociągowej Mosina – Kórnik.

Ad. 10 Gmina Mosina nie ma całkowitej pewności że będzie wodociąg modernizowany. Będzie to zależało od wielu czynników jak i udziałowców. Ze względu na duże nakłady finansowe na modernizację sieci, Gmina Mosina musi oszacować nakłady finansowe potrzebne na przejęcie, ewentualny rozwój i utrzymanie sieci.

Jednocześnie przepraszam za zwłokę w udzieleniu odpowiedzi.

*Z poważaniem*  
*Przemysław Maloch*  
Z up. Burmistrza  
Przemysław Maloch  
Zastępca Burmistrza

Otrzymują :

1. K/a
2. Sekretarz Gminy Mosina w / m
3. IK a/a

Sprawę prowadzi  
Maciej Ciesielski  
Tel. 61/8109-535  
maciej.ciesielski@mosina.pl